
UCHWAŁA Nr XXIII.162.21 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 22 października 2021 roku 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 poz. 

1372) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust.1 i 2, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 poz. 1876 z późn. zm.)  

Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

§1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych osób z terenu Gminy Kalinowo.  

§2.1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniu chronionym  jest odpłatny. 

2. Odpłatność obejmuje dany miesiąc kalendarzowy i jest naliczana proporcjonalnie do okresu pobytu 

odpowiednio w ośrodku wsparcia lub w mieszkaniu chronionym. 

§3. Podstawą do ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest miesięczny koszt najmu lokalu 

ustalony Zarządzeniem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kalinowie na dany rok 

kalendarzowy. 

Odpłatność za pobyt będzie wyliczana na podstawie poniższej tabeli 

 

 

LP. 

 

Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku 

do 

kryterium dochodowego w % określonego w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności 

wyrażona w % kosztów 

utrzymania w ośrodku wsparcia 

lub mieszkaniu chronionym 

 

1 Do 100%  nieodpłatnie 

2 powyżej 100% do 120% 30 % 

3 powyżej 120% do 140% 40 % 

4 powyżej 140% do 160% 60 % 

5 powyżej 160% do 180% 80 % 

6 powyżej 180% do 200% 95 % 

7 powyżej 200% 100 % 

 

 

§4 Traci moc Uchwała nr XL/249/18 Rady Gminy Kalinowo z dnia 20 czerwca 2018 w sprawie utworzenia 

mieszkań chronionych oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo 



§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 

 

          

Przewodniczący Rady Gminy 

          Mieczysław Głębocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Na terenie Gminy Kalinowo od 18 grudnia 2018 r. funkcjonuje mieszkanie chronione zlokalizowane         

w miejscowości Wysokie 35/3, 19-314 Kalinowo. Mieszkanie powstało ze środków pochodzących z Programu 

kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem, ustanowionego uchwałą nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 

grudnia 2016 r. (M.P. poz. 1250). Podstawowym zadaniem mieszkania chronionego jest przygotowanie pod 

opieką specjalistów osób przebywających w nim, do prowadzenia samodzielnego życia.  

Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.), opłatę za pobyt 

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 

uwzględniając przyznany zakres usług. Mając na uwadze powyższe oraz niniejszą uchwałę podstawą do ustalenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym będzie miesięczny koszt najmu lokalu ustalony Zarządzeniem 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kalinowie na dany rok kalendarzowy. 

Wsparcie świadczone w mieszkaniu chronionym nie stanowi zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych osób 

i rodzin. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 


